

12 พฤษภาคม 2560

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฮาร์น เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทประจำไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 1 ปี 2560	ไตรมาสที่ 1 ปี 2559	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขายและบริการ	292.80	161.61	131.19	81.17
รายได้อื่น	5.03	5.27	(0.24)	(4.55)
รายได้รวม	297.84	166.88	130.96	78.47
ต้นทุนขายและบริการ	212.57	126.58	85.99	67.93
ค่าใช้จ่ายในการขาย	20.18	8.86	11.32	127.76
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	34.06	14.39	19.67	136.69
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	31.03	17.05	13.98	81.99
ภาษีเงินได้	4.92	3.61	1.31	36.28
กำไรสุทธิ	26.11	13.43	12.68	94.41
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	27.40%	21.67%		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	8.76%	8.05%		

ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1/2560 บริษัทมีรายได้รวมจำนวน 292.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 131.19 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 81.17 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2559 ที่มีรายได้รวม 161.61 ล้านบาท

รายได้จากการขายและบริการ แบ่งตามส่วนงานดังนี้



หน่วย: ล้านบาท	ไตรมาสที่ 1/2560	ไตรมาสที่ 1/2559
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและโครงการ	135.76	149.38
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ	21.36	12.22
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็น	65.54	-
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิตอล	70.14	-

กำไรขั้นต้น แบ่งตามส่วนงานผลิตภัณฑ์ ได้ดังนี้

หน่วย: ล้านบาท	ไตรมาสที่ 1/2560	ไตรมาสที่ 1/2559
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและโครงการ	32.66	31.23
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ	5.54	3.80
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็น	17.64	-
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิตอล	24.40	-

ทำให้ใน ไตรมาสที่ 1/2560 บริษัทมีกำไรสุทธิ จำนวน 26.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.68 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 94.41 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2559 ที่มีกำไรสุทธิ 13.43 ล้านบาท

ในไตรมาสที่ 1/2560 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขาย เพิ่มขึ้น 11.32 ล้านบาท เกิดจากเงินเดือนและสวัสดิการของพนักงานขายส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็นและส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิตอล ที่รับโอนมาจากการรวมกิจการ ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 19.67 ล้านบาท เกิดจากเงินเดือนและสวัสดิการของพนักงานที่รับโอนกิจการ, ค่าเช่าคลังสินค้า และระบบรักษาความปลอดภัย และการตัดจำหน่ายความสัมพันธ์ลูกค้าในธุรกิจที่รับโอน, ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์ที่เพิ่มขึ้นจากสินทรัพย์ที่ได้รับโอนธุรกิจ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายวิรัช สุขชัย)

กรรมการผู้จัดการ

